[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________ № _______

г. Тутаев

Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля
за обеспечением сохранности автомобильных дорог
местного значения вне границ населенных пунктов в границах

Тутаевского муниципального района»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2012 года № 1508-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля» Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тутаевского муниципального района» (Приложение 1).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы   Администрации Тутаевского   муниципального    района по
2

вопросам ЖКХ и строительства – директора Департамента ЖКХ и строительства Администрации ТМР Гуляева А.В.

3. Опубликовать  постановление в муниципальной газете «Берега».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тутаевского
муниципального района                                                      С.А. Левашов
Исполнитель: ведущий специалист-юрисконсульт

Вологдина Вера Валерьевна, тел. 2-00-09

                                                                                    _____________________________ 2013

         подпись

Согласовано:

Начальник ПУ

Администрации ТМР                    В.В. Коннов     _____________________________   2013

                                                                                                  подпись

Руководитель аппарата

Администрации Тутаевского МР    С.А.Степанов  ____________________________ 2013

                                                                                                  подпись

Управляющая делами

Администрации Тутаевского МР   С.В.Балясникова ___________________________ 2013

                                                                                                  подпись

Заместитель Главы Администрации

ТМР по вопросам ЖКХ и

строительства - директор Департамента

ЖКХ и строительства                        А.В. Гуляев  ______________________________  2013

                                                                                                 подпись

Первый заместитель

Главы администрации ТМР        Д.Р. Юнусов    ________________________________2013

                                                                               подпись

Директор Департамента

финансов                                       М.К.Новикова        _____________________________2013

                            подпись

Зам. главы Администрации

ТМР по вопросам имущества и

инвестиционной политики -

Директор ДМИ                               А.В. Семенов       _____________________________2013

                подпись

Электронная копия сдана                                             ____________________________ 2013

30-007
                                                                  подпись

Специальные отметки: ______________________________________________
Рассылка:
Администрация – 3

Департамент ЖКХ -2

Департамент муниципального имущества -1

Департамент финансов-1

Газета «Берега»-1